

IL DIRIGENTE

Premesso che con propria Determina Dirigenziale n.780 del 30.12.2002 veniva approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di sistemazione del Piazzale Darsena del locale porto regionale nell'ammontare complessivo di Euro 51.645,69 già incluso nel programma finanziario della Regione Emilia Romagna ex L.R. n. 11/83 - anno 2002, giusta deliberazione di G.R. n. 2586 del 16/12/2002 e successivo atto del Responsabile del Servizio Pianificazione, Trasporti e Sistemi di Mobilità n. 9776 dell'8.08.2003;

- che, l'appalto di tali lavori, aventi una base d'asta di Euro 47.000,00 I.V.A. esente ai sensi dell'art.9, comma 1 n. 6 del D.P.R. n. 633/72 e s.m. è stato aggiudicato previo esperimento di gara informale a trattativa privata ex art. 24, 1 comma, lett. a) - Legge 109/94 e ss.mm. alla Impresa "MATTEI LAVORI EDILI STRADALI" S.R.L. con sede in VIA GORGONA, 81/87 - 47827 = VILLA VERUCCHIO (RN), per complessivi Euro 46.773,15.= giusta contratto Rep. n. 19.638 del 5.11.2003 e consegnati per l'inizio lavori in data 12.01.2004;

Dato atto che i lavori sono regolarmente terminati nel previsto termine utile contrattuale e che sono stati predisposti dal D.L. Geom. Fabio Rossini, istruttore direttivo dell'U.T.- OO.PP. gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori medesimi, portante un ammontare complessivo di Euro 46.773,01 il tutto controfirmato per accettazione dalla suindicata ditta esecutrice e vistato dal sottoscritto Dirigente di settore quale responsabile del procedimento;

Visto altresì il certificato di regolare esecuzione redatto e firmato dal predetto D.L. in data 13.07.2004 in sostituzione dell'atto di collaudo, dal quale risulta che sono stati corrisposti acconti in corso d'opera alla predetta ditta appaltatrice per un ammontare netto complessivo di Euro 46.530,00 determinando, quindi, un residuo credito a suo favore di Euro 243,01, giusta fattura n. 88 del 13.07.2004;

Ritenuto, inoltre, di provvedere alla definizione dei rapporti economici tra Regione e Comune in merito al progetto di cui trattasi ai sensi delle LL.RR. n. 11/83 e n. 29/85, inerenti i lavori pubblici di interesse regionale dando atto, in proposito, che oltre ai predetti lavori eseguiti dalla ditta "MATTEI" è stata liquidata una complessiva quota di euro 4.632,83 regolarmente inserita nelle "Somme a Disposizione" di progetto che, pertanto, viene definitivamente assestato come segue:

a)- Lavori in appalto ditta "MATTEI": Euro 46.773,01
(IVA esente)

b)- Acquisto segnaletica orizzontale
e verticale (IVA inclusa) Euro 3.927,83

c)- Incentivo di progettazione
(quota 1,5% ex art. 3 D.M. n. 555/99)
Euro 944,71 giusta mandato n. 4470
del 10.07.2003, ammesso a finanziamento
per la quota parte di Euro 705,00

TOTALE PROGETTO Euro 51.405,84

=====

Preso atto, quindi, che sul correlativo finanziamento regionale di Euro 51.645,69 si è registrata un'economia finale Euro 239,85 (Euro 51.645,69 - Euro 51.405,84);

Ritenuto di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Emilia Romagna - "Servizio Pianificazione dei Trasporti e Logistica" a totale chiusura "tecnico-contabile" del progetto in questione ed al fine di ottenere l'erogazione della rata a saldo del finanziamento di sua competenza;

Vista la deliberazione n. 8 del 16.02.2004, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2004 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto l'art. 14 della L. R. n. 29/1985;

Visto l'art. 28, 3 comma della legge n. 109/94 come modificato
e integrato dall'art. 9 della Legge n. 415/1998;

Visto il Dec. Legs.vo 18.08.2000 n. 267 (T.U. EE. LL.);

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità
vigenti;

D E T E R M I N A

- di approvare gli atti di contabilità finale redatti e firmati dal D.L. Geom. Fabio Rossini, istruttore direttivo dell'U.T.- OO.PP. e di accettare le risultanze del certificato di regolare esecuzione dei lavori inerenti la sistemazione del Piazzale Darsena del locale porto regionale, di cui in oggetto e premessa, eseguiti dall'Impresa "MATTEI LAVORI EDILI STRADALI" s.r.l. di VILLA VERUCCHIO (RN), per complessivi Euro 46.773,01= I.V.A. esente ai sensi dell'art.9, comma 1 n. 6 del D.P.R. n. 633/72 e s.m.;

- di precisare che detto certificato di regolare esecuzione, redatto e firmato dal predetto D.L. in data 13.07.2004, in sostituzione dell'atto di collaudo ex art. 28, 3 comma della legge n. 109/94 e s.m., nonchè controfirmato per accettazione senza alcuna riserva dall'anzidetta ditta esecutrice e vistato dal sottoscritto Dirigente di settore quale responsabile del procedimento, ai sensi ed effetti dell'art. 199, 3 comma del D.P.R. n. 554/99, assume carattere provvisorio divenendo definitivo decorsi due anni dalla succitata data di emissione, quindi al 12 luglio 2006, dando atto a tal proposito che nell'arco di tale periodo l'appaltatore sarà tenuto alla garanzia per le difformità ed i vizi dell'opera, indipendentemente dall'intervenuta liquidazione del saldo;

- di liquidare e pagare alla succitata ditta appaltatrice la residua rata a saldo dei lavori eseguiti pari ad Euro 243,01 (I.V.A. esente), giusta fattura n. 88 del 13.07.2004, assumendo la relativa imputazione di spesa sul Cap. 11045.000 "Manutenzione straordinaria porto" del bilancio 2002 R.P. - impegno 1818 sub 2 - che presenta la necessaria disponibilità;

- di dare atto, inoltre, che ai sensi dell'art. 205, 3 comma del citato D.P.R. n. 554/99 l'anzidetto pagamento della rata di saldo non costituisce presunzione di accettazione dell'opera ai sensi dell'art. 1666, II comma del C.C.;

- di approvare, infine, la definizione dei rapporti economici tra Regione Emilia Romagna e Comune di Cattolica, per i lavori di cui trattasi (Programma Regionale ex L.R. n. 11/83 - anno 2002) dando atto, come citato in premessa, che l'ammontare definitivo del progetto in questione risulta di complessivi Euro 51.405,84, così ripartiti:

a)- Lavori eseguiti in appalto ditta "MATTEI": Euro 46.773,01
(IVA esente)

b)- Acquisto segnaletica orizzontale
e verticale (IVA inclusa) Euro 3.927,83

c)- Incentivo di progettazione
(quota 1,5% ex art. 3 D.M. n. 555/99)
Euro 944,71 giusta mandato n. 4470
del 10.07.2003, ammesso a finanziamento
per la quota parte di Euro 705,00

TOTALE PROGETTO Euro 51.405,84

=====

- di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Emilia Romagna - "Servizio Pianificazione dei Trasporti e Logistica" al fine di ottenere l'erogazione della rata a saldo del finanziamento di sua competenza dando atto che, come esposto in premessa, nell'ambito del succitato finanziamento regionale di Euro 51.645,69 si è registrata un'economia finale di Euro 239,85 (Euro 51.645,69 - Euro 51.405,84);

- di individuare nel sottoscritto Dirigente il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;
